Gebührenverzeichnis zur Gebührensatzung der Kreismusikschulen des Landkreises Anhalt-Bitterfeld (gültig ab 1.8.2021)

1.	Unterrichtsgebühren	Tarif A	Tarif B		
l. 1 .	Elementarbereich				
.1.1.	Eltern-Kind Gruppe 45min/Woche	240,00 €	-		
	(Notvariante einer Gruppenverkleinerung : 30min/Woche)	160,00 €			
.1.2.	Musikalische Früherziehung (MFE) und Musikalische Grundausbildung (MGA) 45min/Woche	180,00 €			
	(Notvariante einer Gruppenverkleinerung : 30min/Woche)	120,00 €			
.1.3	Instrumentenkarussell (12 x 45min)	50,00 €			
.2.	Instrumentaler / vokaler Unterricht				
.2.1.	Einzelunterricht 30min/Woche	480,00 €	600,00 €		
.2.2.	Einzelunterricht 45min/Woche	600,00 €	720,00 €		
.2.3.	Partnerunterricht 45min/Woche	420,00 €	480,00 €		
.2.4.	Gruppenunterricht (3-7 Schüler) 45min/Woche	360,00 €	420,00 €		
.2.5.	Gruppenunterricht (ab 8 Schüler) 45min/Woche	180,00 €	240,00 €		
.2.6.	Klassenmusizieren (nicht MäBI)	180,00 €			
.3.	Leistungsorientierter Unterricht (LOU)				
.3.1.	Einzelunterricht 30min/Woche	420,00 €	540,00 €		
.3.2.	Einzelunterricht 45min/Woche	480,00 €	600,00 €		
.4.	Ergänzungsfächer (bei Belegung eines instrumentalen/vokalen Unterrichts oder LOU gebührenfrei)				
.4.1.	Musiklehre, Musikgeschichte, Veranstaltungstechnik, Ensemble, Orchester, Kindertanz, Chor (wöchentlich 45min)	120,00 €	180,00 €		
l. 5 .	Kurse				
.5.1.	Einzelunterricht 8 x 30min	120,00 €	150,00 €		
.5.2.	Einzelunterricht 8 x 45min	150,00 €	170,00 €		
.5.3.	Partnerunterricht 8 x 45min	100,00 €	120,00 €		
.5.4.	Gruppenunterricht (ab 3 Schüler) 8 x 45min	80,00 €	100,00 €		

2.	Instrumentenüberlassungs- und Instrumentennutzungsgebühren			
2.1	Instrumentenüberlassungsgebühr (pro Schuljahr) Tarif A	60,00 €		
2.2.	Instrumentenüberlassungsgebühr (pro Schuljahr) Tarif B	120,00 €		
2.3.	Instrumentennutzungsgebühr (pro Schuljahr)	24,00 €		

3.	Verwaltungsgebühren			
3.1.	Aufnahmegebühr (einmalig pro Person)	10,00 €		
3.2.	Änderungsgebühr (pro Vorgang)	10,00 €		